tiane aristol. ro. ana. 3. 5. mel qd sufficit def
ad modū auellāe cū poziāte radi apū scni.
ysis eupatorii leusticis. 3. an. 5.

Jacurcumā vñ ad epis pastiōes
& ad frigiditatē stōachi & ad. vi-

tiū splenis. **R**. curcumā cuiamo-
mi spīce asari casie an. 3. i. costi sgnāti mir-
re. 3. i. mel quod sufficit datu cū oxizacara
Jaysopum. **R**. ysopi yreos thi-
mi melanopipis an. 3. xxx. glico-
nii tibz pigami cimini an. 3. xx.
carnis dactiloz caricarii passarii enuclea-
tarfi maritri an. 3. x. zinzb. anisi carui leui
stici an. 3. v. mel quod sufficit sumatur ma-
ne & sero cum tepida.

Jagalanga que valet ad nimiaz
debilitatē stōachi & ei vētositatē
digestionē. p̄curat stōachū & or-
tat renes frigidos calefacit: & omne super

fluum flegma a stōacho dissoluit & ex-
pellit oppilationem splenis & epatis aperit
sensu aequi hominē ilarem reddit: canos:
an tēpus retardat: & oībus frigidā naturā
habētibus cōuenit. **R**. galāge zinzi. garo.
spīce cardamomi cinamomi carpob. nūc
mus. 3. 5. costi ligni aldes macis masticis
dragaganti succi liquiritie ana. 3. i. musci.
3. i. zuchari. 3. xi.

Tratton pipereon q̄ facit ad pl-
sum thoracis: & ad tumorem pul-
monis frigida grossum dissoluit
indigestionem frigiditate epatis & splenis
& paratis ydropicis opitulatur nefreticis
calculosis & stranguriosis medetur & gra-
uedinem membrorum ex frigiditate. **R**. ci-
namomi zinzb. croci cassie flora. galbani
mirre macropiperis melanopiperis ana.
3. viii; nardi castorei ana. 3. iii. **A**d. q̄ su-
pra dñi. 3. meza potatum.

Jamanna vtilis ad mollifican-
dum sanguinem ad coleram re-
p̄tendam. & etiam melanolis-
am valet etiam ep̄ calefactum & corpus
sua interpurgat. Recipiatur de eo. 3. me-
za in auroza: cum calida: & ad multa alia
corporis in cōmoda valet. **R**. manne zu-
chari vio. cassiefistula an vncias. iii. tama-
rindi zuch. rosa. ana. 3. i. hec omnia resol-
vantur in aqua decoctionis capilli vene-
ris scolopendrie epace ana vncias. iii. semi-
num frigidorum mundatorum violis ana
vnciam. i. prunorum numero. xx. colature
addantur zuch. lib. iii. & coquatur ad spis-
itudinem sicut fit in trifera saracenia: &
tunc addantur iste species. **R**. seminum
frigidorum mundatorum violis. nenufa.
scariolis lactuce portulace ana vnciam. i.
reubarb. foliorum sene. anisi ana. vnciam
1. 7. 3. i. sumatur. & dictum est superiorius.

Ad
Calvus
Rena
M. C. F.

Esdras opifia est dicta ab inventore. I. esdra pp̄pha v35
oēs capitis molestias factas ex fratre vel ex frō humore
absq; febre et apte vel ad eas que dicent in sequentibus
Mo. q̄ hec opifia hinc quasdam cōmunes laudes. qui valent cō
tra quādā egritudines cōtra quas valet aurca et codē mō ethibi
ta est. vnde de supreditis in aurea p̄fervit. valet melancolē ex
melancolia nā
li erit in ca
pue precipue
data cū vio d
coctionis gen
tiane vīpē di
cit. sed qm̄ gē
tiana valet pl̄
rimū p̄ tra cās
pectoris vīl
us dā cū vio
decocatiois ali
cū cōsouāti
re mucilinos.
vel garos. v̄l
muschbec. n.
deparat cere
bri et fortat
Ad vna rela
xat et reuma
te data i pillis
sc̄pliis cina
mom̄ et anter
cōmēcantur
cū clāra et fāt
pillule et tene
stūr sub lū
guā cuz tali et
cōcēcioē lōgi
oi digito vel
liquido alio in
assidūlecur
vūla et cōcat
n. et cōsumit
bu. Squi
nante in p̄n.
I. an p̄firma
tionem ap̄tis
fro inde gar
garismo cū sa
pa et fortific
to p̄dest hic. n. gargarismus repellit mām. nec p̄mitit apostle.
cofirmari. Idē et valet detēla vel remissā. **L**atra ragadias et
sc̄luras labiorū factas ex melca siccitate si fāt ex colera vīcēran
tis nō valet esdra dā super ragadias inungī hac opifia addi
to placere radicis portulace adustae intrabilis et cōfert plūis iste cōfri
ctus cū esdra vel cū solo melle cōtra hui sc̄luras labiorū manu
ante pedū ex viscōsō flementa factas. **H**ittericio sine febre et
sine magna epis calefactioē et p̄cipue qui hictūtū nascit ex aliquo
grossio et viscōso hūoē oppillante exhibet in illis cōpetit cuz aq
diure. capil vēne. epatica adiātos tērat. n. aq de oppultaam est.
Splēnētis ex melancolia q̄ si sit ex colera nō cōfert esdra dā at
eis dari cū aqua vel vino decoctiois capparis p̄cedente purga
tione et incētib⁹s splēnētis mollificatiib⁹s arthriticis podagrīcīs
si fāt et fīs humorib⁹s reumatizantib⁹s valet esdra cūtī dor
mātū cū calo vino p̄stringit. n. mēbra relaxata et p̄stringēdo reu
ma cobibet. Ad dolorē post partū fit ex solutioē tēnitatis re
tinaculoē ex magnitu. sc̄lōgantis pūdēa p̄fēt modū et clar
ganis tūc valet esdra cū vino p̄stringit. n. mēbra relaxata et con
solidat soluta. Supposita cū puluere olibani idē facit. **D**d
ture parietē valet pp̄ balsamū quē recipit et expellit fēm. Istis
aut datur cū vino decoctiois rute artemisie supponat et dispe
ta cū succo carūdēz herbarū. Ad morbus venenatoz q̄ multa
R. q̄ venētū expellit ut deplāmū aristolo. ro. gētana. dēt cum
vio decoctiois mētē. et morbus supponat ed hyc tūrīa mēlē

valet. **L**atra lep̄ia albā. i. q̄ fit defectus quidā dicit alopitā. cō
staminus tū dicit q̄ alopitā. fit de sane dēt at cū vino Mo. q̄ nō tū
efficacius ē in hoc metridat. **F**luxi. p̄dest a capite data vt diri
mūs vel fluxi vētris et p̄cipue liēterie data cū vino decoctiois ma
sticas p̄cedat mēdicia flāgōgō vi polipodū cologatida et filia. R.
senogre. f̄z quodā cali. et sic. mibi uit v̄r q̄ fit calidū et humi. vir

tutem h̄z remo
uendi et relaxādi
maturandi. potū
hic vi relaxando
medi. cādē cōsp̄
tōt. habilitē red
dat et humiditate
sua volentia alia
ruz rēpmat. et ob
tūdat sentīgrecuz
herba ē cūus se
mē simili noīcē dr
cū simplici rep̄ti
tur in medicis se
mē appo. est per
tres annos servat.
Balaustia sīa
est et sic. virtutes
h̄z p̄stringēdi flu
xum et reuma. et
ob hoc ponit hic
balauſtia flos est
mali granati ca
ducas d̄z cū collī
gi q̄i achue vici
nat originā virt
dētis colorem
ad umbrā vel ad
solē desiccāti per
biēniū seruat.

Abretanū ca
est et sic. virtutes
h̄z attrahēdi et co
sūmēdi sup̄flua
herba ē q̄ iprodu
ctione flos coligi
debet flores et lo
lia abiectis stipti
bus in medicinis
ponimus per en
num velp. n. on
nos ser. sed si q̄libet āno renouēt melius ē. **R**icodemōis ca. est et
sic. cōplexionē vīcētem habet cōsumēdi. et extergēdi superslu
sicodemē lapis demonis dicitur vēl ideo q̄ est nigri roboris vel
ideo q̄ in lacu vbi sodoma et gomorza perierunt inuenit sicut aspal
tum. h̄m quodā sed est salsum nō multum indiget electione dūt fū.
Olive fructus oliva cali. est et humida virtutē habet relaxandi
et revoluendi recentes ponende sūt in medicinis vel et saltēs sale cō
dite quidam ponuntūt ossa quidam totam olive s̄bam quod meli
us est. **S**cēmē altee inter cali. et frigi. temperatum virtuez h̄z
humectandi et hūditate sua violentiam aliarum sp̄cierum cōcept
semē maioris dicitur malue est. n. malua maior et arbor. maior mal
ua. bis malua dicitur. et visens idem dicit cū in vnguentis et empla
stris altee inuenit folia vel radices eius debeni appponi in cōndo
tario in semen est. ponendūt per annū seruat. **C**eltica ca. est et sic.
virtutē h̄z diureticā pp̄ vitū renū ponit hic et vesicē et matri. dicit
quidam q̄ sp̄ica celtica est saluēta q̄d s̄lin est. n. sp̄ica duplex sp̄ica cel
tica et sp̄ica nardi sp̄ica celtica debet eligi albida. in occidentali plaga
inuenit. p̄ ea ponit apotecari saluēta. **B**allia cali. est et sic. vir
tutē h̄z cōfōrādi et cōsumēdi. **L**olita ru. i. storat ca. et sic. viriu
tem habet cōfōrādi et cōsumēdi. et conglutinandi. cōforat
enīz aromaticitate sua repādo sp̄us q̄litab⁹ suis glūtis sup̄flua. et gl
tinositatis sua fūxū reumaticum cōhibendum cōstringit storat ru.
gūmī est arboris in india nascētis in vere nāqz arbor illa cīsa fz̄ ra
musculos et artūstis sīcīsus gūmītis q̄dā cīmat q̄ circa superficie

arboris condensata fit storax rubea et dicunt quidam qd purius est in illa gumenitate storax talis dicitur qd bona guma. et in purius storax tubea. Mos. d^o qd gumen sunt diversorum storaxis de rubea qd ad colorem rubeum accedit illa debet eligi que rufa est. et manibus malarata vt cere per. xii. annos seruatur. Splen pultri no determinatur ab auctoribus cuius splen pultri in et effectus ei manifestas qd sit ea. et sic. tu qd de massa sanguinea sit. tum qd super sua consumit ponitur pp passiones capitii et epilepsie et paralysim et typhos febri. Splen pultri no est splen vt quidam dicit. sed est quedam superfuitas et cerebrum pulli equini quod in tempore sue nativitatis per motu sui mutationis per nubes emittit. et nisi statim ab aliquo recipiat mater pulli eam absorbet. siccatur et siccatur per biennium seruatur. sed quanto magis efficiatur tanto est melior. plus eius specialiter valet pueris tussicibus et astmaticis datum cum lacte. Ventris merguli de rone huius est qd sit frigide et sicce.plexidis licet tamen inueniatur ab auctoribus determinatum qd autem nata est in aqua degener. et aquas bitare dicit tamquam qd membrum illud nervosum est ideo ponit hic vi fratre sua aliarum specierum acutum tempore et siccitate membrum frigide relata reumaticum humorum. cohibetur. veteri merguli strobis merguli dicuntur et in nostra lingua peter. et in gallica cassier appellatur. et tota illa substantia efficiatur usque medicina conservatur. quanto autem de maiori. an potest haber in tanto melior est. In electione tamen ventris merguli et splenis facile quis potest decipi quoniam quotidie summum pro eo potest vendi per annum seruatur. Atemisia ca. est virtute habet consumendi extenuandi et diureticu est. pp causa ponit hic renum et vesicula flores et folia abiecit stipibus in medicina appetunt in tempore productionis florum. colli et siccatur per annos seruatur. Timolea fri. et sic. compl. virtutem habet pstringendi thymolea testa argentea. Terra sarracita terra sigillata. et terra sigilli. id est etiam n. quedam manerier terre que ultra mare reperiatur. aromaticaria est aliolum et alba. sicut trocisci sarcenii in ea sigilli imprimitur. unde sigillata eligenda est aromaticaria et quanto alio invenitur et cui sigillum impressum est apotekarii quod accipiunt aliam cernam. si trecenta album et pro ea ponunt et diu abs qd corruptis seruatur. Experimentum contra capilloz post asperitatem ablutionem capitum. refoluat ibum olea in aqua tepida et inde caput laenerur. et capilli per se exsiccantur. capillos facit odoriferos lentes et asperitatem remo. Adonta ca. est et sic. virtutem habet confortandi et consumendi mente due sicut manerier. Et n. menta coia. et menta romana sicut faracenica que apud montem pessulanum costum dicitur cum simplici uenit. Re. mente communis debet ponit. s. folia abrectis stipibus in umbroso loco vel ad solem desiccatur. per dimidium annum seruatur. Malabaustrum cali. est et sic. virtutem habet confortandi ex aromaticitate sua et consumendi et dissoluendi. malabaustrum solium album vel folium padisi dicitur qd in paradiiso nascitur non recordor me vidisse malabaustrum. ultra mare inuenitur. ponit autem pro eo solium gariofi. succiniora et tenuiora et de quorum electione dicuntur est satis. Lapis magnetis fr. et sic. pplexione virtutem habet superflua detergenti asperitate sua et ferum attrahendi. lapis est qui in occidente et oriente reperiatur. eligendus est qui. fin quam uitatem sui proprii ferrum magnum vel paruum facile attrahit. et qui vero hec non facit abiciendus est. diu potest seruari. Lapis agapis frigida et sic. copia est virtutem habet deponendi superflua gravitate sui et asperitatis. lapis rotundus est et latissim ponderosus est. non sophistica. diu potest seruari. Muscelon ca. est et sic. virtutem habet calefaciendi et dissoluendi et confortandi oleum est quod de musco et aliis speciebus vomitis vel arachidis sic sit. In vase vitro ponit oleum commune cum fidicis speciebus et in caldario aque pleno bene per viii diem permutterat balneare. deinde cum radice eius debet herbe que pes colubinus dicitur illa herba tamen ultra mare inuenitur. sophisticatur autem quibusdam qd de sola cassia lignea et cinamomo hoc faciunt oleum. Sambucus cali. est et sic. sambucus arbor est que de mense in mensem flores producit ultra et circa mare inuenitur de floribus eius fit oleum sambucinum. sic flores in oleo communi in ampulla vitrea ponuntur soli et ponitur per. xxx. dies et eo amplius illud coletur et fit oleum sambucinum et cum inuenitur oleum sambucinum. ipsum oleum debet imponi non frondes quas quidam apponunt. Caballi marini cali. et sic. est. fin quoddam. fin altius frigida et sicce virtutis virtutem habet et siccandi et consumendi superflua. quidam pistilli sunt qui in mare inueniuntur dicit caballini eo quod cap. habet simile caballi. capitii. et pedes simili modo. quidam eos efficiant ad solem sale conditos. vel finale. quidam non per bicinium seruatur. Y poquisidos frigida et

siccere compl. est virtutem habet constringendi membra soluta. sicut eius est cuiusdam frigida. codex nomine vocata. qui pedem sole canit ne nascitur et est rubens sed autem sic. siccus in magna quantitate terantur. et succus exprimitur et soli de siccetur. eligendus est non multum solidus nec multum mollis qui tamen frangitur. aliquantulus lucidus est. per bicinium seruatur. melius tamen est si quodlibet anno renouetur. Litium cali. est et sic. virtutem habet astrenendi et mundificandi superflua litium oculus lacidus dicitur. eo qd oculos lucidos et claros reddit in collis apponitur quidam et seruatur. qd cōficio est. Alij qd succus herbe fit autem litium sic cap. foliis pinulas collectas in mense septembri tunc et per linteolum colla et succum eius in conca ad solem et illud erit litium: eligendum est aliquantulum solidum et vniuersaliter coloris cum frangatur. per. vii. annos seruatur. Flos oleandri cali. et sic. complexione virtutem habet calefaciendi vehementer et consumendi. Deinde arbor est similis lauro circa marina nascens est antea arbor pernixiola et mortisera si enim in eius ramis carnes assidue vel veribus insigantur comedunt mortem infestunt. Et non qd flores eius nunquam per se debent dari surseruatur. cali. est et sic. virtutem habet dissoluendi superflua. etiam extenuandi in modum sulfuris. unde sulphurata velutina dicuntur herba est cuius semen pente usque medicina viii cum simplici surseruata iuuenit semini ipsius apponitur tres vel quatuor annos seruatur. Cardami cali. et sic. semen est nasturtij virtutem habet dissoluendi superflua et consumendi et trahendi. Nasturtium herba est. et est nasturtium ortulanum. et est aquaticum. et alio nomine senacio dicitur herba copia usque medicina et semen cum ergo inuenitur. Re. nasturtij semen apponendum est. Nasturtium ortulanum eligendus est. qd haber auctorem saporem per tres annos seruatur. Semen curi cali. est et sic. virtutem habet diuretica. Curus est arbor eius fructus citrus vocatur. Semen curi et cortex medicina pente. semen collis in maiu et soli exsiccat eligendus est semen quod in maturo citro inuenitur per tres annos seruatur. Gips et nigella ca. et sic. pplexio est virtutem habent dissoluta et suumplam semina sunt similis nomine appellantur. quorum herbe in furmitate inueniuntur iuxta notitia salernitanum non sunt. Quidam. n. dicunt gips esse grossum et rubrum semen aut nigelle gracilis et triangulata et sere omnes habent haec sinuas ego autem dico cu de nigellam grossorem qd gips per tres annos seruatur. nigella mestra per optimae prouocat cu inuenitur simplici. Re. gips vel nigella semen est apponendum. Ovisfir id est qd minimum. unde sicut capitales sive rubet ca. et sic. pplexio est virtutem habet exfragedi superflua ex asperitate sua. visus non est veniente. sed exceptione artificiose aquosis et aereis partibus ignas transmutantibus eligendus est clarum et lucidum. et oppreso rubore diu seruatur. Cortex nere ca. et sic. virtutem habet diureticam. Nera arbor est. sicut quoddam berba. qd apulea inuenit pducens fructu ad monachum bacarum lauri qua videntur faracenii ad faciem das tinturas cortex huius arboreis competit medicina non sophisticatur per duos annos seruatur. Ababathematicon cali. et sic. pplexio est virtutem habet diureticam. modicata et pungit intestina unde mouent ad superflua expellenda. Ababathematicon successus est caulis agrestis et domestici habentis folia pilosa. ex parte exteriori et qd subalbida vel palida est autem domesticus et agrestis folia contumelie succus extrahit. ad solem efficiatur quidam autem sicut caulinum tritum cum succo conficiunt. et trocicos informates viii fermentantur sed non ap. pbo. eligendus est quod cum frangitur interior non habet lanuginem aliquantulum humiditatis his. pertinet annos seruatur. Aquae vitris frigida et sic. virtutem habet constringendi et intrigidandi coligi autem sic in vere quando multa humidas a terra trassent a ramis vitris incidunt et rami. et loco incisionis suspendit ampulla vitrea vel aliquid buius ut gutta aqua recipiat. et aqua optima est contra arsuram et pruritum oculorum per tres annos seruatur. Litargirum fri. et sic. coplexio est virtutem habet extergeri superflua interiorum asperitatis sua raro tamen potest in medi. excipiens p. os melius. n. in vnguentis et epulis operatur litargirum di fieri de spuma auri vel argenti. sed spuma auri proprie di cadima et ista eligendus est ut pote melius et ponit debet in medi. si potest hinc sed apotekarii ponunt loco eius litargirum quod sit spuma cris. quod non tam valens diu su. optimus vng. sit ade pule vere eius et fortis accio decoctu contra saltem tuncma. Junci radix